
106  diário oficial Nº 35.044 Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2022

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato 

coNtrato Nº 2022/037-Pe-PMa 
oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico Nº 015/2021-Pe-PMa 

objeto: contratação de Pessoa Jurídica Para fornecimento de Materiais de 
construção, Elétrico, Hidráulico, EPi e outros Materiais diversos para atender 
às demandas da Prefeitura Municipal de abaetetuba e suas Secretarias Vin-
culadas, Pelo Período de 12 (doze) Meses. contratante: Prefeitura Municipal 
de abaetetuba/ fundo Municipal de obras e Viação Pública. contratada: Ni-
colas G. de Macedo & cia ltda, cNPJ: 04.551.555/0001-82. Valor Global: r$ 
1.999.750,00. Vigência: 21/01/2022 à 31/12/2022. Francineti Maria ro-
drigues carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 827489

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de acarÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 044/2022
a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 044/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para rE-
GiSTro dE PrEÇo Para fUrUTa E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE caMaraS, 
ProTETorES E PNEUS, Para VEÍcUloS aUToMoTiVoS lEVES E PESadoS, 
oBJETiVaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal, SE-
crETariaS E fUNdoS MUNiciPaiS dE acará/Pa. a Sessão de recebimento 
de propostas, análise e julgamento será em 25 de Julho de 2022 por meio do 
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UaSG: 980403, às 
09:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamen-
tais.gov.br UaSG: 980403, Portal TcM/Pa, Setor de licitações: Travessa São 
José nº 120 Praça da Matriz, Sala das licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, 
cpl.pma2021@gmail.com.

Pedro Paulo Gouvea Moraes
Prefeito Municipal

Protocolo: 827491

PreFeitUra MUNiciPaL de acara
eXtrato de PriMeiro terMo aditiVo ao coNtrato

iNeXiGiBiLidade Nº 6/2021-00010 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE 
SErViÇoS dE EXaMES MÉdicoS E clÍNicoS ESPEcialiZadoS Por ra-
ZÕES fUNdaMENTaiS, EXclUSiVaS E EXcEPcioNaiS Para SUPrir dE for-
Ma iMEdiaTa ÀS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE 
do MUNicÍPio do acará/Pa. coNTraTada: laB-SaÚdE - laBoraTorio 
dE aNaliSES cliNicaS lTda - cNPJ: 13.772.948/0001-07, coNTraTo Nº 
20210068 - o presente termo aditivo tem por objeto a alteração contratual no 
valor de r$ 102.903,29 (cento e dois Mil, Novecentos e Três reais e Vinte e 
Nove centavos). daTa dE aSSiNaTUra: 27 de abril de 2022.

eXtrato de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
oriGeM: iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 6/2021-00018

objeto: coNTraTaÇÃo do EScriTÓrio d’oliVEira adVoGadoS, cNPJ 
Nº 07.951.016/0001-29, Para a PrESTaÇÃo dE SErViÇo TÉcNicoS ES-
PEcialiZadoS dE coNSUlToria E aSSESSoria JUrÍdica coNTENcioSa 
Para acoMPaNHaMENTo do cUMPriMENTo dE SENTENÇa Nº 0058766-
17.2010.4.01.3400, QUE TraMiTa Na 4ª Vara fEdEral da SEÇÃo JUdiciá-
ria do diSTriTo fEdEral; do cUMPriMENTo dE SENTENÇa Nº 1019697-
14.2017.4.01.3400, QUE TraMiTa PEraNTE a 3ª Vara fEdEral cÍVEl 
da SEÇÃo JUdiciária do diSTriTo fEdEral; da aÇÃo ordiNária Nº 
1069605-35.2020.4.01.3400, QUE TraMiTa PEraNTE a 17ª Vara fEdEral 
da SEÇÃo JUdiciária do diSTriTo fEdEral; da aÇÃo ciVil PÚBlica Nº 
1001501-09.2021.4.01.3900, QUE TraMiTa PEraNTE a 2º VEra fEdEral 
da SEÇÃo JUdiciária do Pará; Para aTENdEr aS NEcESSidadES da 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE acará. coNTraTada: EScriTorio d’oliVEira 
adVoGadoS S/c-cNPJ/Mf Nº 07.951.016/0001-29. fUNdaMENTaÇÃo lE-
Gal: art. 25, inciso ii, c/c o art. 13, inciso V da lei nº 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações. Data de Ratificação: 10 de agosto de 2021.

eXtrato de coNtrato
iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 6/2021-00018 

objeto: coNTraTaÇÃo do EScriTÓrio d’oliVEira adVoGadoS, cNPJ 
Nº 07.951.016/0001-29, Para a PrESTaÇÃo dE SErViÇo TÉcNicoS ES-
PEcialiZadoS dE coNSUlToria E aSSESSoria JUrÍdica coNTENcioSa 
Para acoMPaNHaMENTo do cUMPriMENTo dE SENTENÇa Nº 0058766-
17.2010.4.01.3400, QUE TraMiTa Na 4ª Vara fEdEral da SEÇÃo JUdiciá-
ria do diSTriTo fEdEral; do cUMPriMENTo dE SENTENÇa Nº 1019697-

14.2017.4.01.3400, QUE TraMiTa PEraNTE a 3ª Vara fEdEral cÍVEl 
da SEÇÃo JUdiciária do diSTriTo fEdEral; da aÇÃo ordiNária Nº 
1069605-35.2020.4.01.3400, QUE TraMiTa PEraNTE a 17ª Vara fEdEral 
da SEÇÃo JUdiciária do diSTriTo fEdEral; da aÇÃo ciVil PÚBlica Nº 
1001501-09.2021.4.01.3900, QUE TraMiTa PEraNTE a 2º VEra fEdEral 
da SEÇÃo JUdiciária do Pará; Para aTENdEr aS NEcESSidadES da 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE acará. coNTraTada: EScriTorio d’oliVEira 
adVoGadoS S/c-cNPJ/Mf Nº 07.951.016/0001-29. fUNdaMENTaÇÃo lE-
Gal: art. 25, inciso ii, c/c o art. 13, inciso V da lei nº 8.666 de 21 de junho de 
1993 e suas alterações. - coNTraTo: 20210417-Vigencia: 10 de agosto de 
2021 a 10 de agosto de 2022. daTa dE aSSiNaTUra: 10 de agosto de 2021.

Pedro PaULo GoUVea Moraes.
PrEfEiTo MUNiciPal.

Protocolo: 827492

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ÁGUa aZUL do Norte
eXtrato de coNtrato

contrato nº: 20220313; origem: Pregão nº 027/2022-000010; contra-
tante: Prefeitura Municipal de água azul do Norte; contratada: Extra Maqui-
nas S/a; objeto: aquisição de uma máquinas pesadas tipo motoniveladora 
para os serviços de estradas vicinais do município de água azul do Norte.; 
Valor Total: r$ 1.500.000,00 (um milhão, quinhentos mil reais); Programa 
de Trabalho: Exercício 2022 Projeto 1001.151220010.1.013 aquisição de Ve-
ículos e Patrulha mecanizada, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipa-
mentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.52, no valor de r$ 
1.500.000,00; Vigência: 06 de Julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022; 
data da assinatura: 06 de Julho de 2022. isvandires Martins ribeiro - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 827495

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetroNico Nº 008/2022 - srP

objeto:  registro de preços para aquisição de dispositivos móveis portáteis 
(Tablets) para atender as necessidades das Escolas de Ensino fundamental, 
conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência.
abertura: 26/07/2022, às 09:00 horas no endereço eletrônico: www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
Edital está disponível no site www.gov.br/compras e site: www.afua.pa.gov.
afuá/Pa, 11 de julho de 2022.

MÁrcio aNtoNio Ferreira NerY
Pregoeiro

Protocolo: 827498

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNicÍPio de aLtaMira
aViso de rePUBLicaÇÃo de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 041/2022 

com o objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de em-
presa para locação de veículos para atender a Prefeitura Municipal de altami-
ra, Secretarias subordinadas, Secretarias ordenadoras e a sede da Subprefei-
tura no distrito de castelo dos Sonhos. Nova data de abertura: 25/07/2022 
as 09h (horário de Brasília). local de abertura: https://licitanet.com.br/Edital 
disponível: Site de Prefeitura de altamira - https://altamira.pa.gov.br/ Mural 
de licitações - TcM/Pa, Plataforma do licitanet e no setor de licitações - Setor 
de Suprimentos e Serviços: av. acesso dois, 530 Bairro Premem.

aViso de rePUBLicaÇÃo de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 039/2022 

com o objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de em-
presa especializada em fornecimento de materiais elétricos e insumos para 
manutenção da iluminação das vias pública, com a finalidade de atender às 
necessidades do Município de altamira e a manutenção das vias públicas, de 
acordo com as quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, 
Nova data de abertura: 26/07/2022 as 09h (horário de Brasília). local de 
abertura: https://licitanet.com.br/Edital disponível: Site de Prefeitura de al-
tamira - https://altamira.pa.gov.br/ Mural de licitações - TcM/Pa, Plataforma 
do licitanet e no setor de licitações - Setor de Suprimentos e Serviços: av. 
acesso dois, 530 Bairro Premem. cLaUdoMiro GoMes da siLVa, Pre-
Feito MUNiciPaL.

Protocolo: 827500


